
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.499 Terça-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2021

Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Xinguara, Sapucaia, Rio Maria e Floresta do Araguaia
Objetivo: Conduz Técnicos da Vigilância em Saúde
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 629618
PORTARIA Nº 055 de 22 de Fevereiro de 2021.
Nome: Célio Santos Cruz.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504828.
CPF: 270.785.661-49.
Período: 22 à 26.02.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Xinguara e Sapucaia, Rio Maria e Floresta do Araguaia
Objetivo: Conduzir os técnicos da Visa.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 629628

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°014/2021 – HOL
SRP Nº 005/2021
Objeto: Aquisição de MATERIAL TECNICO HOSPITALAR
Data da Abertura:05/03/2021
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 22 de fevereiro de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 629918

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a publicação da 2021NE00184, protocolo 
nº 627163 publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.490 de 
12/02/2021, que trata do INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 629604

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 113/2021 – CPAD/PRES/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO os termos da Portaria n.º 628/2020 – CPAD/GABP/
FSCMP, de 02 de novembro de 2020 publicada no DOE n.º 34.398, de 09 de 
novembro de 2020, alterada pela Portaria n.° 728/2020 - CPAD/PRES/
FSCMP, de 14 de dezembro de 2020, publicada no DOE n.° 34.437, de 
16 de dezembro de 2020, e prorrogada através da Portaria n.° 053/2021 
- CPAD/PRES/FSCMP, publicada no DOE n.° 34.473, de 28 de janeiro de 
2021, de designação de Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, 
para apurar os fatos constantes do Processo n.º 2017/551492;
CONSIDERANDO, os termos do Memorando nº 43/2021- CPAD/PRES/FSCMP;
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora, ALINE SONIA DA FONSECA SOARES, Técnica de 
Enfermagem, Matrícula n.° 55586357/2, para SUBSTITUIR o servidor, HAILTON 
LOPES BRITO, Assistente Administrativo, Matrícula n.º 5175267/1, 
nos autos da Processo Administrativo Disciplinar acima referenciado, como 
terceiro membro, em razão do gozo de licença prêmio do último.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 18 de fevereiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP.

Protocolo: 629580

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 105/2021-CAPE/GP/FSCM
 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
.CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 
5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o Processo n° 2021/1094403 .
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em 
combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Constituição 
do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade a 
servidora CYNARA MELO SOUZA, Id. Funcional nº 5607256/2, Servidora 
Estatutária Estável Concursada, Nutricionista, lotada na Gerência de Banco 
de leite Humano, no período de 16/02/2021 a 14/08/2021.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 16 de Fevereiro de 2021.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 16 de Fevereiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP
PORTARIA Nº 109/2021-CAPE/GP/FSCM
 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
.CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 
5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação do Laudo Médico, 
devidamente confi rmado pelo CRM 4171.
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, 
em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da 
Constituição do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença 
Maternidade a servidora GLEICE DOS SANTOS MELO, Id. Funcional nº 
5954955/1, Servidora em regime de contrato temporário, Técnico de 
Enfermagem, lotada na Assessoria Jurídica, no período de 14/01/2021 a 
12/07/2021.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 14 de Janeiro de 2021.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 18 de Fevereiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP
PORTARIA Nº 110/2021-CAPE/GP/FSCM
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
.CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 
5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação do Laudo Médico, 
devidamente confi rmado pelo CRM 4864.
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, 
em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da 
Constituição do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença 
Maternidade a servidora ELIANE MOURA DA SILVA, Id. Funcional nº 
5955001/1, Servidora em regime de contrato temporário, Enfermeira, 
lotada na Diretoria de Planejamento, Orçamento e Gestão, no período de 
08/02/2021 a 06/08/2021.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 08 de Fevereiro de 2021.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 18 de Fevereiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP
PORTARIA Nº 111/2021-CAPE/GP/FSCM
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
.CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 
5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o processo nº 2021/134277.
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em 
combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Constituição 
do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade a 
servidora LIDIANE COLARES MEDEIROS, Id. Funcional nº 57208639/1, 
Servidora Estatutária Estável Concursada, Técnico de Enfermagem, lotada 
na Coordenação do Alcon, no período de 06/01/2021 a 04/07/2021.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 06 de Janeiro de 2021.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 18 de Fevereiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente

Protocolo: 629605

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2020
Às 11:04 horas do dia 22 de fevereiro de 2021, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BRUNO 
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
149273/2020, Pregão nº 056/2020.


